
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 213 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO 
N. 68 DEL 24/03/2025 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

PERVENUTE PER LA CARICA DI COMPONENTE UNICO DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI CAVARIA CON PREMEZZO PER IL TRIENNIO 2025/2027.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO 

 
L’anno 2025 il giorno ventiquattro del mese marzo, nella sede municipale, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO - 

AMMINISTRATIVO nella persona di Rag.Cominetti Simona, nell’esercizio delle proprie funzioni 

adotta il presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025-

2064-2027 e dei relativi allegati”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 21.01.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto “Piano assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio anno 2025. Esame 

ed Approvazione”. 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 23.12.2024 avente per oggetto “Nomina del dipendente comunale a 

tempo pieno e indeterminato, Sig: ra Cominetti Rag. Simona Responsabile del Settore 

Finanziario/Amministrativo dell'Ente - per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025”. 

 

Visto l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 per cui ogni Amministrazione, singolarmente o in forma 

associata, si doti di un Organo Indipendente di Valutazione della Performance anche in forma 

monocratica, quale organo di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del 

management, della valutazione della performance e del personale delle amministrazioni 

pubbliche:  

 

Rilevato che il Nucleo di valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge 150/2009.  

 

Rilevato che la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non à soggetta a procedure 

comparative, ai sensi dell’art. 7, c. 6 quater del D.Lgs. n. 165/2001.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Atteso che la volontà dell’Ente di procedere alla nomina del Componente Unico del Nucleo di 

Valutazione è pubblicizzata preventivamente tramite pubblicazione dell’avviso sul sito internet 

dell’Ente e che la relativa nomina è di competenza Sindacale.  

 

Vista la Determinazione del Settore Finanziario/Amministrativo n.25 del 05.02.2025 avente per 

oggetto “Avviso Pubblico per l’individuazione del componente unico del Nucleo di Valutazione del 

Comune di Cavaria con Premezzo per il triennio 2025/2027”. 

Rilevato che il giorno 25.02.2025 alle ore 12:45 è scaduto il termine di presentazione delle 
domande di partecipazione; 

Considerato che alla data di scadenza dell'avviso risultano pervenute n.8 domande: 

 

• n.1973 del 07.02.2025; 

• n.1642 del 10.02.2025; 

• n.1713 del 11.02.2025; 

• n.1878 del 13.02.2025 

• n.2087 del 18.02.2025; 

• n.2266 del 24.02.2025; 

• n.2275 del 24.02.2025; 

• n.2333 del 25.02.2025. 

Dato atto che occorre procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle domande 
pervenute. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la 

sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

Ritenuto di costituire la Commissione in argomento. 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000. 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001. 

Visto il D. Lgs. n. 150/2009. 

Visto lo Statuto comunale. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 

1. Di nominare la commissione per la valutazione delle domande pervenute per la carica 
del componente Unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Cavaria con Premezzo 
per il triennio 2025/2027 come segue: 

 

• Presidente/Componente: Dott. Francesco De Paolo (Segretario Generale) 

• Componente: Cominetti Rag. Simona (Responsabile del Servizio 

Finanziario/amministrativo) 

• Segretario verbalizzante: Francesca De Biasi (Istruttore Amministrativo)  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaria con Premezzo.  Responsabile Procedimento: DE BIASI 
FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di dare atto che nessun compenso è dovuto ai componenti sopra individuati nonché al 
segretario verbalizzante. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti sopra indicati per 
l'espletamento delle relative competenze informando il Sindaco. 

4. Di dare atto che il componente Unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Cavaria 
con Premezzo sarà nominato con apposito atto del Sindaco. 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e 
nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 

Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Rag.Cominetti Simona 

 


